
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 

9 ФЕВРАЛЯ 

2024 года 

пятница 

РЕШЕНИЕ  
схода граждан поселка Красный Строитель 

сельского поселения Красный Строитель муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

 
Дата проведения схода граждан: «6» февраля 2024 г. 
Место проведения схода граждан: 446842, Самарская область, Челно-Вершинский 

район, пос.Красный Строитель, ул.Первомайская, д.1»А», СДК.  
 
Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 672 человека  
Зарегистрированные участники схода граждан: 338 человек 
 

РЕШИЛИ: 
 
1. Ввести самообложение в сумме 1000 рублей с  граждан в возрасте от 18 лет, зареги-

стрированных на территории поселка Красный Строитель сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях финан-
сирования мероприятия «Пожарное ДЭПО» – устройство гаража для пожарного автомоби-
ля по ул. Первомайской возле д.1 «А» в поселке Красный Строитель. 

2. Определить, что общественный контроль за реализацией решения о самообложении 
граждан будет осуществляться: Касимовской Ольгой Сергеевной,  Саяпиной Еленой 
Викторовной и  Гнутовой Татьяной Викторовной. 

3. Установить срок перечисления средств самообложения  граждан на реализацию 
мероприятия «Пожарное ДЭПО» – устройство гаража для пожарного автомобиля по ул. 
Первомайской возле д.1 «А» в поселке Красный Строитель – до 31 декабря 2024 г. 

 
 
Председательствующий на сходе граждан                                  В.Д. Лукьянов 
 
 
Секретарь схода                                                                             Н.И. Александрова 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Челно-Вершины 
 
от 05 февраля 2024 года № 10  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Челно-
Вершины 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похорон-

ном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского 
поселения Челно-Вершины 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-

бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Челно-Вершины: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмезд-

ной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую 
возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом 
порядке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возник-
шие с 1 февраля 2024 года. 

 
 
Глава  сельского поселения  
Челно-Вершины                                                                             С.А. Ухтверов 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02.02.2024г. № 49 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области «О создании штаба по отбору граждан, 
пребывающих в запасе к поступлению на военную  
службу по контракту в Вооруженные Силы  
Российской Федерации от 10.04.2023г.  № 157» 
 
В целях совершенствования работы по выполнению задания на отбор кандидатов для 

поступления на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области «О создании штаба по отбору граждан, пребывающих в 
запасе к поступлению на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской 
Федерации» от 10.04.2023г.  № 157. 

П.2 постановления признать утратившим силу. 
2. Утвердить состав штаба по отбору граждан, пребывающих в запасе к поступлению на 

военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, согласно 
приложения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                              В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02.02.2024 г.   № 50  
 
О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Воору-

женных Сил Российской Федерации и работающих в органах государственной власти, 
администрациях сельских поселений, организациях, учреждениях и предприятиях располо-
женных на территории муниципального района Челно-Вершинский в 2023 году и задачах 
по их совершенствованию  в  2024 году 

  
Воинский учет и бронирование граждан пребывающих в запасе Вооруженных Сил 

Российской Федерации и работающих в органах исполнительной власти, органах местного 
самоуправления, на предприятиях, в учреждениях и организациях Челно-Вершинского 
района организован и осуществлялся в 2022 году в соответствии с Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральными законами «Об обороне и мобилизации в Российской 
Федерации», «Положением о воинском учете», утвержденным постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 27.11.2006г. № 719, «Инструкцией по бронированию граж-
дан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федера-
ции, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас,  
и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и 
организациях, на период мобилизации и на военное время», утвержденной Постановлением 
Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе 
№ 664 от 03 февраля 2015 года, Перечнем должностей и профессий, по которым брониру-
ются граждане, пребывающие в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, работа-
ющие в органах государственной власти, органах местного самоуправления 
и организациях», утвержденным Постановлением Межведомственной комиссии по вопро-
сам бронирования граждан, пребывающих в запасе № 665 от 03 февраля 2015 года. 

Проводимые в 2023году мероприятия по воинскому учету и бронированию были 
направлены на выполнение следующих основных задач: 

- повышение качества осуществления работы по воинскому учету и бронированию на 
предприятиях, в организациях и администрациях поселений; 

- усиление контроля за организацией работы по воинскому учету и бронированию в 
организациях со стороны должностных лиц территориальных органов государственного 
управления исполнительной власти, органах местного самоуправления, военного комисса-
риата Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов Самар-
ской области (далее - ВК (м) С/о). 

- обеспечение неукоснительного выполнения обязанностей по воинскому учету долж-
ностными лицами органов государственной власти, органов местного самоуправления и 
организаций по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности; 

- проведение инструкторско-методических занятий с должностными лицами организа-
ций по совершенствованию учетно-воинской работы; 

- доведение до организаций вновь утвержденных перечней по бронированию граждан по 
отраслям экономики; 

- полное выполнение постановления администрации муниципального района Челно-
Вершинский «О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в 
запасе Вооруженных Сил Российской Федерации и работающих в органах государственной 
власти, органах местного самоуправления, на предприятиях и организациях Челно-
Вершинского района в 2022 году и задачах по их совершенствованию в 2023 году»  от 
19.01.2023г. № 24. 

При их решении в 2023 году руководителями территориальных органов государственно-
го управления исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных 
образований и отделом военного комиссариата проделана работа по усилению контроля за 
деятельностью должностных лиц органов государственной власти, органов местного 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

самоуправления и организаций независимо от формы собственности и ведомственной подчи-
ненности по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности и организации 
бронирования ГПЗ Вооруженных Сил Российской Федерации. 

В этих целях организованы и проведены следующие мероприятия: 
19 января 2023 года принято постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский «О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе 
Вооруженных Сил Российской Федерации и работающих в органах государственной власти, 
администрации поселений, на предприятиях и организациях Челно-Вершинского района в 2022 
году и задачах по их совершенствованию в 2023 году»; 

занятия по специальной подготовке военно-учетных работников, занимающимися воинским 
учетом и бронированием в органах местного самоуправления, организациях, учреждениях и 
предприятиях, расположенных на территории муниципального района Челно-Вершинский, 
спланированы и проведены в соответствии с планом.      

Организованы и проведены проверки четырех органов местного самоуправления, двух 
образовательных учреждений, а также О МВД России по Челно-Вершинскому району, распо-
ложенных на территории муниципального района Челно-Вершинский.  Вопросы состояния 
военно-учетной работы в организациях и мерах по ее совершенствованию вынесены на рас-
смотрение Главы муниципального района. До организаций, предприятий и администраций 
поселений военным комиссариатом доведены «Инструкции по ведению воинского учета», 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. № 719, а 
также выписки из законодательных и нормативно-правовых актов Российской Федерации. 

В ходе анализа проверок в настоящее время состояние воинского учета и бронирования в 
районе в целом позволяет иметь полные и достоверные данные, характеризующие количе-
ственное и качественное состояние призывных и мобилизационных ресурсов. 

Вместе с тем в организациях, администрациях сельских поселений района, выявлены недо-
статки в организации военно-учетной работы. Основными из них являются:  

- в учетных карточках на сержантов и солдат запаса не проставляется тип и   марка техники, 
места работы с указанием адреса предприятия;  

- в журналах проверок отсутствует решения глав поселений;   
- в методических рекомендациях отсутствует резолюция руководителя;  
- в картах призывников не проставляется решение призывной комиссии;        
- в годовом плане отсутствуют отметки о выполнении; 
 - не информируется военный комиссариат о замене специалистов; 
- не ознакомлено с распоряжением должностное лицо, заменяющее специалиста по воинско-

му учету; 
- не обновлены и не оформлены должным образом информационные стенды;  
- графики проведения сверок военно-учетных данных с военными билетами граждан, 

пребывающих в запасе (удостоверениями о приписке), граждан, подлежащих призыву не 
разработаны; 

- отсутствует план замены специалистов; 
- не разработаны штатные расписания на военное время; 
- журнал учета лиц, имеющих право на льготы не разделен по разделам; 
- журналы и книги, необходимые для ведения работы по воинскому учету не зарегистриро-

ваны в соответствии с требованиями руководящих документов; 
В целях повышения качества воинского учета и бронирования ГПЗ Вооруженных Сил 

Российской Федерации, администрация муниципального района Челно-Вершинский, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Принять к сведению информацию начальника отдела по мобилизационным вопросам 

администрации муниципального района Челно-Вершинский «О состоянии воинского учета на 
предприятиях, организациях, учреждениях района» - согласно приложения № 1.  

2. Отделу по мобилизационным вопросам администрации района: 
- постоянно осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц предприятий, 

учреждений организаций, администраций сельских поселений по вопросам воинского учета и 
бронирования граждан, пребывающих в запасе, организовывать свою работу в соответствии с  
требованиями  статей 7 и 8 Федерального Закона 1996 года « Об обороне» и статей 4-8 Феде-
рального Закона 1998 года «О воинской обязанности и военной службе»; 

- довести до организаций требования Постановления Межведомственной комиссии по 
вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе от 03.02.2015 г. № 664 и соответству-
ющий Перечень должностей и профессий № 665 от 03.02.2015г., по которым бронируются 
граждане, пребывающие в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации. 

3. В целях организации воинского учета и бронирования граждан пребывающих в запасе ВС 
РФ, рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий всех организаци-
онно-правовых форм собственности, главам сельских поселений: 

3.1. Руководствоваться требованиями Федерального Закона «О мобилизационной подготов-
ке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.97т № 31-ФЗ, Федерального Закона «Об 
обороне» от 31.05.96г № 61-ФЗ, Федерального Закона «О воинской обязанности и воинской 
службе» от 28.03.98г № 53-ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об утверждении Положе-
ния о воинском учете» от 27.11.2006г № 719, методических указаний «О порядке организации 
и ведения воинского учета в организациях, учреждениях и предприятиях, и учебных заведени-
ях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и настоящего 
постановления. 

3.2. Предоставлять сведения по организации воинского учета в ВК (м) С/о в соответствии с 
требованиями настоящего постановления, а также предоставлять план работы по организации 
воинского учета и бронирования кадров. 

3.3. Обеспечить явку на занятия в ВК (м) С/о ответственных работников, занимающихся 
воинским учетом в соответствии с приложением № 2. 

4. Утвердить перечень сведений, представляемых в ВК (м) С/о по организации воинского 
учета руководителями предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории 
муниципального района Челно-Вершинский, согласно приложения № 3. 

5. Утвердить перечень сведений, представляемых в ВК (м) С/о по организации воинского 
учета главами поселений на территории муниципального района Челно-Вершинский, согласно 
приложения № 4. 

6. Рекомендовать военному комиссару Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и 
Шенталинского районов Самарской области проводить занятия с руководителями, кадровыми 
работниками и лицами, занимающихся воинским учетом в предприятиях, организациях, 
учреждениях, учебных заведениях, со специалистами администраций сельских поселений по 
воинскому учету, согласно плана подготовки военного комиссариата, на 2024г. и в сроки 
установленные требованиями настоящего постановления. 

7. Согласовать перечень занятий, проводимых ВК (м) С/о по организации воинского учета 
на территории муниципального района Челно-Вершинский, согласно приложения № 4. 

8. Для проведения проверки состояния воинского учета и бронирования в организациях, 
учреждениях и предприятиях, на территории муниципального района Челно-Вершинский 
создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии:  
- начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизацион-

ных ресурсов ВК (м) С/о - Чехова Н.В. (по согласованию); 
Членов комиссии: 
- начальник отдела по мобилизационным вопросам администрации муниципального района 

Челно-Вершинский – Юдов В.А.; 
- начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу ВК (м) С/о – 

Кротенко А.А. (по согласованию); 
- старший помощник начальника отделения планирования, предназначения подготовки и 

учета мобилизационных ресурсов ВК (м) С/о – Мордвинова Т.А. (по согласованию); 
- помощник начальника отделения планирования, предназначения подготовки и учета 

мобилизационных ресурсов ВК (м) С/о – Немова Т.А. (по согласованию); 
- помощник начальника отделения планирования, предназначения подготовки и учета 

мобилизационных ресурсов ВК (м) С/о – Колесникова И.А. (по согласованию); 
 - ведущий специалист отдела по мобилизационным вопросам администрации муниципаль-

ного района Челно-Вершинский – Тузов А.Н.; 
9. Для проведения проверки состояния первичного воинского учета в органах местного 

самоуправления, расположенных на территории муниципального района Челно-
Вершинский создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии:  
- начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизаци-

онных ресурсов ВК (м) С/о - Чехова Н.В. (по согласованию); 
 Членов комиссии: 
- начальник отдела по мобилизационным вопросам администрации муниципального 

района Челно-Вершинский – Юдов В.А.; 
- представитель управления финансами администрации муниципального района Челно-

Вершинский Белова Е.Ф. (по согласованию); 
- начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу ВК (м) С/о – 

Кротенко А.А. (по согласованию); 
- старший помощник военного комиссара по финансово-экономической, социальной и 

пенсионной работе ВК (м) С/о – Кияева Н.Ю. (по согласованию); 
- старший помощник начальника отделения планирования, предназначения подготовки 

и учета мобилизационных ресурсов ВК (м) С/о – Мордвинова Т.А. (по согласованию); 
- помощник начальника отделения планирования предназначения подготовки и учета 

мобилизационных ресурсов ВК (м) С/о – Немова Т.А. (по согласованию); 
- помощник начальника отделения планирования предназначения подготовки и учета 

мобилизационных ресурсов ВК (м) С/о – Колесникова И.А. (по согласованию); 
- ведущий специалист отдела по мобилизационным вопросам администрации муници-

пального района Челно-Вершинский – Тузов А.Н. 
10. Комиссиям осуществлять проверки в администрациях сельских поселений, организа-

циях, учреждениях и предприятиях, расположенных на территории муниципального 
района Челно-Вершинский, согласно плана проверок ВК (м) С/о. 

11. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, учебных 
заведений, главам сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский, у 
которых выявлены недостатки по организации воинского учета и бронирования: 

11.1. Устранять имеющиеся недостатки в десятидневный срок. 
11.2. Письменно сообщать в установленный срок об устранении недостатков в отдел по 

мобилизационным вопросам администрации муниципального района Челно-Вершинский и 
ВК (м) С/о. 

12. Считать утратившим силу постановление администрации от 19.01.2023г. № 24 «О 
состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных 
Сил Российской Федерации и работающих в органах государственной власти, органах 
местного самоуправления, на предприятиях и организациях Челно-Вершинского района в 
2022 году и задачах по их совершенствованию в 2023 году». 

13. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник". 
14.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                      В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02.02.2024 г.   №  51 
 
"О состоянии учета техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества организаций 

и предприятий муниципального района Челно-Вершинский в 2023 году и задачах по их 
совершенствованию в 2024 году" 

 
Учет техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества организаций и предприятий 

Челно-Вершинского района организован и осуществлялся в 2023 году в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами ФЗ № 61 от 31.05.1996 г. 
«Об обороне», ФЗ № 31 от 1997г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в 
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. № 
1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Приказа Мини-
стра Обороны Российской Федерации от 14 марта  2014г. № 151 «Об утверждении перечня 
транспортных средств, представляемых Вооружѐнным Силам Российской Федерации, 
другим войскам, воинским формированиям и органам, а также создаваемым на военное 
время специальным формированиям, и порядка учѐта транспортных средств, предоставляе-
мых Вооружѐнным Силам Российской Федерации, другим войскам, воинским формирова-
ниям и органам, а также создаваемым на военное время специальным формированиям и 
Порядок учѐта транспортных средств, предоставляемых Вооружѐнным Силам Российской 
Федерации, другим войскам, воинским формированиям и органам, а также создаваемым на 
военное время специальным формированиям»  

Проводимые в 2023 году мероприятия по учету техники, гужевого и вьючного транспор-
та, имущества организаций и предприятий были направлены на выполнение следующих 
основных задач: 

– повышение качества осуществления работы по реальности учета техники, гужевого и 
вьючного транспорта, имущества организаций и предприятий на территории района; 

– усиление контроля за организацией работы по учету техники, гужевого и вьючного 
транспорта, имущества организаций и предприятий со стороны должностных лиц военного 
комиссариата Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов 
Самарской области; 

– обеспечение неукоснительного выполнения обязанностей по учету техники, гужевого 
и вьючного транспорта, имущества организаций и предприятий должностными лицами 
органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций по 
обеспечению транспортной обязанности; 

– полное выполнение постановления администрации муниципального района Челно-
Вершины «О состоянии учета техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества 
организаций и  предприятий муниципального района Челно-Вершинский в 2022 году и 
задачах по их совершенствованию в 2023 году» от 19.01.2023г. № 25. 

При их решении в 2023 году администрацией муниципального района Челно-
Вершинский и Военным комиссариатом Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского 
и Шенталинского районов Самарской области, проделана работа по усилению контроля за 
деятельностью должностных лиц органов государственной власти, органов местного 
самоуправления и организаций независимо от формы собственности и ведомственной 
подчиненности по обеспечению исполнения руководителями организаций и предприятий 
военно-транспортной обязанности по предоставлению техники в период мобилизации и в 
военное время, а также представления отчетности.   

В этих целях организованы и проведены инструкторско-методические занятия с долж-
ностными лицами организаций, осуществляющих учет техники, гужевого и вьючного 
транспорта, имущества организаций и предприятий в районе.  

Вопросы состояния учетной работы по технике в организациях и мерах по ее совершен-
ствованию вынесены на рассмотрение главы муниципального района. До организаций, 
предприятий и администраций сельских поселений Военным комиссариатом Сергиевского, 
Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов Самарской области доведе-
ны статьи Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. № 1175 «Об 
утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Приказа Министра Оборо-



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ны Российской Федерации от 14 марта  2014г. № 151 «Об утверждении перечня транспортных 
средств, представляемых Вооружѐнным Силам Российской Федерации, другим войскам, 
воинским формированиям и органам, а также создаваемым на военное время специальным 
формированиям, и порядка учѐта транспортных средств, предоставляемых Вооружѐнным 
Силам Российской Федерации, другим войскам, воинским формированиям и органам, а также 
создаваемым на военное время специальным формированиям»,  а также выписки из законода-
тельных и нормативно-правовых актов Российской Федерации. 

В ходе анализа предоставленных сведений о наличии и техническом состоянии транспорт-
ных средств, имущества для хранения и транспортировки горючего, смазочных материалов, 
специальных жидкостей, заправочного оборудования в настоящее время, учет техники, гуже-
вого и вьючного транспорта, имущества организаций и предприятий в районе в целом позволя-
ет иметь полные и достоверные данные, характеризующие количественное и качественное 
состояние техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества организаций и  предприятий. 

Лучших результатов по учету наличия и технического состояния транспортных средств, 
имущества для хранения и транспортировки горючего, смазочных материалов, специальных 
жидкостей, заправочного оборудования достигли:  

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области "Челно-
Вершинская центральная районная больница", главный врач Власова О.И., ответственный за 
технику - Галяутдинов И.З.; 

- Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области сред-
няя общеобразовательная школа с.Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, директор школы Иванов Н.В., ответственный за технику - Иванов Н.В.; 

- Администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, глава сельского поселения Ухтверов С.А., ответственный за 
технику - Ухтверов С.А.; 

- Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг населению" муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, руководитель Комаров Д.Г., ответственный за технику - 
Беляев В.А.; 

- Филиал государственного казенного учреждения Самарской области "Центр по делам 
гражданской обороны, противопожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций" пожарно-
спасательный отряд № 42 противопожарной службы Самарской области, руководитель Рома-
нов В.М., ответственный за технику - Кочегаров А.М.;  

- Акционерное общество «Челно-Вершинский машиностроительный завод», директор 
Эйвазов Т.С., ответственный за технику - Губанов В.А.; 

- Акционерное общество «Челно-Вершинский элеватор», директор Долгинин А.В., ответ-
ственный за технику - Михеев А.Е. 

Вместе с тем, в некоторых организациях и предприятиях, администрациях сельских поселе-
ний района, выявлены недостатки в организации работы по учету техники, гужевого и вьючно-
го транспорта, имущества организаций и предприятий.   

Основными из них являются: 
- удовлетворительные знания руководителей организаций и предприятий статей Указа 

Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. № 1175 «Об утверждении Положения 
о военно-транспортной обязанности», а также выписок из законодательных и нормативно-
правовых актов Российской Федерации; 

- отсутствие должного контроля и требовательности со стороны руководящего состава, 
предприятий и организаций, в вопросах предоставления отчетности в Военный комиссариат 
Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов Самарской 
области по учету техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества организаций и пред-
приятий;  

- не полностью заполняются графы в предоставляемых сведениях о наличии и техническом 
состоянии техники, в частности, очень часто неправильно указывают, а в некоторых случаях, 
отсутствует пробег техники в километрах и мото-часах, что затрудняет контролировать техни-
ческое состояние техники; 

- не указываются причины неисправности техники, № Полиса ОСАГО и дата; 
- не указываются сведения о наличии в организациях транспортируемых и не транспортиру-

емых резервуаров и тары для хранения горючего, смазочных материалов и специальных 
жидкостей, заправочного оборудования; 

- не указывается остаточная стоимость транспортного средства на день представления 
сведений; 

- не в полном объеме предоставляются в администрацию муниципального района Челно-
Вершинский и Военный комиссариат Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и 
Шенталинского районов Самарской области ответы на запрашиваемые сведения по учету 
техники, гужевого и вьючного транспорта, заправочных емкостей;  

В целях повышения качества учета техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества 
организаций и предприятий, администрация муниципального района Челно-Вершинский, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организация, учреждений всех организаци-

онно-правовых форм собственности, главам сельских поселений: 
1.1.Руководствоваться требованиями Федерального Закона «О мобилизационной подготовке 

и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.97г. № 31-ФЗ, Федерального Закона «Об 
обороне» от 31.05.96г № 61-ФЗ, Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. 
№ 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Приказа Министра 
Обороны Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 628 «Об утверждении перечней 
техники, гужевого и вьючного транспорта, предоставляемых организациями и гражданами 
войскам, воинским формированиям и органам, и Инструкции по учету в Вооруженных Силах 
Российской Федерации техники, гужевого и вьючного транспорта организаций и граждан, 
имущества организаций и ремонтных организаций».  

1.2. Предоставлять, два раза в год, к 1 апреля и 1 ноября, а также по отдельным запросам, в 
отдел по мобилизационным вопросам администрации района и Военный комиссариат Сергиев-
ского, Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов Самарской области: 

- сведения о наличии и техническом состоянии транспортных средств, имущества для 
хранения и транспортировки горючего, смазочных материалов, специальных жидкостей, 
заправочного оборудования; 

- листы уточнения данных должностных лиц организации и предприятий в соответствии с 
требованиями настоящего постановления.   

2.Рекомендовать военному комиссару Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и 
Шенталинского районов Самарской области   провести занятия с руководителями и лицами 
ответственными за технику в организациях, предприятиях, учреждениях независимо от органи-
зационно-правовых форм собственности, согласно плана подготовки Военного комиссариата 
Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов Самарской 
области на 2024г. и в сроки  установленные требованиями настоящего постановления, с уча-
стием служащих отдела по мобилизационным вопросам администрации района. 

3.Согласовать перечень занятий, проводимых Военным комиссариатом Сергиевского, 
Исаклинского, Челно-Вершинского и Шенталинского районов Самарской области  по органи-
зации учета техники, наличия и состояния гужевого и вьючного транспорта, имущества орга-
низаций и осуществления систематического контроля за их изменениями на территории 
муниципального района Челно-Вершинский. 

4.Считать утратившим силу постановление администрации от 19.01.2023г. № 25 «О состоя-
нии учета техники, гужевого и вьючного транспорта, имущества организаций и предприятий 
муниципального района Челно-Вершинский в 2022 году и задачах по их совершенствованию в 
2023 году». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник". 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.  
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                           В.А. Князькин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02.02.2024 №52 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района  
Челно-Вершинский от 24.01.2022 г.  № 28  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Челно-Вершинская детская школа искусств» 
на 2022-2024 годы»» 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разра-
ботке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формиро-
вания и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 
№ 921, администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области от 24.01.2022 г. № 28 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Челно
-Вершинская детская школа искусств» на 2022-2024 годы»» следующие изменения: 

в приложении Муниципальная программа «Развитие муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Челно-Вершинская детская школа искусств» 
на 2022-2024 годы» 

- в разделе IV «Результативность и эффективность Программы»» абзац «Показатели 
результативности Программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Показатели результативности Программы 

- в разделе V «Ресурсное обеспечение Программы»» абзац третий изложить в следую-
щей редакции: 

«Всего на реализацию мероприятий Программы предполагается направить 22456,92912 
тысяч рублей, в том числе: 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                         В. А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  02.02.2024 г. № 53 
 
Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об 
общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района 
Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

№ Показатели результативности 2020 2021 2022 2023 2024 

Количественный показатель 

1. Среднегодовое количество учащихся, 

чел. 

125 140 120 120 120 

2. Охват детей, обучающихся в ДШИ от 

общего количества учащихся 

общеобразовательных школ района, % 

12 14 14 14 14 

3. Численность преподавателей, имеющих 

высшую и первую квалификационные 

категории, чел. 

4 5 5 5 5 

4. Сохранение количества учебных 

творческих коллективов, ед. 

6 6 6 6 6 

5. Количество призовых мест, полученных 

учащимися и коллективами школы, ед. 

20 20 20 20 20 

6. Доля выпускников школы, поступивших 

в ССУЗы и ВУЗы сферы культуры, % 

1 1 1 1 1 

 

№ Источник 

финансирования 

Итого 2021 2022 2023 2024 

1. Муниципальны

й бюджет 

21377,92912 4468,20 4757,68078 5288,04834 6864,00000 

2. Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

1079 180 219 345 335 

 Всего по 

задачам 

программы 

22456,92912 4648,2 4976,68078 5633,04834 7199,00000 

 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджет муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
(прилагается). 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                   В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
от 06.02.2024 г.      №  8                    
 
Об утверждении форм заключений об ОРВ, экспертизе и ОФВ 
 
В соответствии с требованиями п. 2.22, 3.13, 4.13 Порядка проведения оценки регулирующе-

го воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического 
воздействия нормативных правовых актов муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 27.12. 2023 года № 213 

 
1. Утвердить: 
форму заключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового 

акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной 
экономической деятельности, согласно приложению 1; 

форму заключения об экспертизе нормативного правового акта, затрагивающего вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению 
2; 

форму заключения об оценке фактического воздействия нормативного правового акта, 
содержащего обязательные требования, которые связаны с осуществлением предприниматель-
ской и иной экономической деятельности, согласно приложению 3. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального  района 
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Сиделькино 
 
от 05.02.2024 года № 17  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Сиделькино 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном 

деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения 
Сиделькино 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Сиделькино: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной 

основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмеще-
нию в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                                               М.Н. Турлачев  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
пос. Красный Строитель 
 
от 05 февраля 2024 года №14  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению, 
 оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Красный Строитель 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похо-

ронном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельско-
го поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-

бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Красный Строи-
тель: 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмезд-
ной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую 
возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом 
порядке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возник-

шие с 1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                               В.Д. Лукьянов  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 5 февраля 2024 года № 8  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Краснояриха 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похо-

ронном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельско-
го поселения Краснояриха 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-

бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Краснояриха: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмезд-

ной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую 
возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом 
порядке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возник-

шие с 1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                               Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Девлезеркино 
 
от 05.02.2024 года № 14  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Девлезеркино 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похорон-

ном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского 
поселения Девлезеркино 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-
бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Девлезеркино: 



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной 
основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмеще-
нию в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                               Е.А. Абанькова  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Каменный Брод 
 
от 05.02.2024 года № 4  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Каменный Брод  
 
    В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похорон-

ном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения 
Каменный Брод 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Каменный Брод: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной 

основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмеще-
нию в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                                         С.С.Зайцев 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Новое Аделяково 
 
от 05.02.2024 года № 5  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Новое Аделяково  
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном 

деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения 
Новое Аделяково 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Новое Аделяково: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной 

основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмеще-
нию в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                                           А.В. Войнов 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 5 февраля 2024 года №  6 
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Озерки 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похо-

ронном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельско-
го поселения Озерки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-

бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Озерки: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмезд-

ной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую 
возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом 
порядке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возник-

шие с 1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                               Л.М. Панина  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Челно-Вершины 
 
от 05 февраля 2024 года № 10  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Челно-
Вершины 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похо-

ронном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельско-
го поселения Челно-Вершины 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-

бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Челно-Вершины: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмезд-

ной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую 
возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом 
порядке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возник-
шие с 1 февраля 2024 года. 

 
 
Глава  сельского поселения  
Челно-Вершины                                                                         С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Токмакла 
 
от 05.02.2024 года № 6  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Токмакла  
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похо-

ронном деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельско-
го поселения Токмакла 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной служ-

бой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Токмакла: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмезд-

ной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую 



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 
по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-

ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                               Н.А. Соловьева 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Чувашское Урметьево 
 
от 05 февраля 2024 года № 7  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Чувашское Урметьево 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном 

деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения 
Чувашское Урметьево 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Чувашское Урметьево: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной 

основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмеще-
нию в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                                Т.В. Разукова 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Эштебенькино 
 
от 05.02.2024 года № 8  
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению,  
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории сельского поселения Эштебенькино 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном 

деле", и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения 
Эштебенькино 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Эштебенькино: 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной 

основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмеще-
нию в установленном законом порядке, согласно приложению № 1; 

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом поряд-
ке, согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2024 года. 
 
 
Глава поселения                                                               Л.В. Соколова 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
              ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от  02   февраля 2023 года № 13 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Девлезер-

кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 23 октября 2017 
года № 64«Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселе-
ния Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Девлезерки-

но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 23 октября 2017 года 
№ 64 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения 
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долго-
срочный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Девле-
зеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный 
период» пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Главы сельского поселения 
Девлезеркино                                                                      Е.А.Абанькова 
  
 
 
 
 
       АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
   КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от  02 февраля 2024 года № 13 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12 октября 
2017 года № 68 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12 октября 
2017 года № 68 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на долгосрочный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Крас-
ный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долго-
срочный период» пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Главы сельского поселения 
Красный Строитель                                                          В.Д.Лукьянов 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
        НОВОЕ АДЕЛЯКОВО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  от  02  февраля 2024 года № 4 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 20 октября 
2017 года № 56 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского 
поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 20 октября 



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 5 (642) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

2017 года № 56 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселе-
ния Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
долгосрочный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный 
период» пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Глава сельского поселения 
Новое Аделяково                                                                          А.В.Войнов 
 
  
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                     ОЗЕРКИ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от  2 февраля 2024 года № 4 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Озерки муни-

ципального района Челно-Вершинский Самарской области от 16 октября 2017 года № 60 «Об 
утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 16 октября 2017 года № 60 «Об 
утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный период» 
пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Главы сельского поселения Озерки                                                Л.М.Панина 
 
  
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
             СИДЕЛЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от  02   февраля 2024 года № 5 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиделькино  

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 16 октября 2017 года № 44 
«Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 16 октября 2017 года № 44 
«Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный период» 
пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Глава сельского поселения 
Сиделькино                                                                              М.Н. Турлачев 
  

         АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                 ТОКМАКЛА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
  
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 02 февраля 2024 года № 4 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 20 октября 2017 года № 
51 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения 
Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосроч-
ный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Токмакла 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 20 октября 2017 года № 
51 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского поселения 
Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосроч-
ный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Токмак-
ла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долгосрочный 
период» пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Главы сельского поселения 
Токмакла                                                                     Н.А.Соловьева 
  
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
   ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 02   февраля 2023 года № 6 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 24 октября 
2017 года № 50 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 24 октября 
2017 года № 50 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на долгосрочный период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на долго-
срочный период» пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметь-
ево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
  
Главы сельского поселения 
Чувашское Урметьево                                                         Т.В. Разукова 
  

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


